
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: INTERVENTI DI SOMMA URGENZA SISMA 2016. DISTACCHI UTENZE
SU EDIFICI DA DEMOLIRE IN VIA ROSSINI, VIA MONTE CUCCO, VIA MONTE
BOVE, VIA SETTEMPEDA, VIA MONTE CATRIA, VIA COLETTI, VIA ZAMPA, VIA
SANZIO, VIALE MAZZINI. AFFIDAMENTO ALL'A.S.SE.M. SPA ED ASSUNZIONE
IMPEGNO CONTABILE. CIG: ZED1FBC4BC

Ufficio: UFFICIO SISMA
CIG: ZED1FBC4BC

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 615 DEL 06-09-2017

IL RESPONSABILE DELLA AREA VI RICOSTRUZIONE POST-SISMA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  09/01/2017 di nomina a responsabile dell’Area
Ricostruzione Post-Sisma del Patrimonio e del Territorio;

Premesso:
che in data 26.10.2016, nella Provincia di Macerata, si è verificato un grave evento sismico di
Mw 5.4; successivamente, in data 30/10/2016, è avvenuto un ulteriore evento sismico di Mw 6.5
in Provincia di Perugia;
che i suddetti eventi hanno colpito pesantemente il territorio del Comune di San Severino
Marche (MC) ed hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle
persone, rendendo necessario lo sgombero di un numero considerevole di immobili pubblici e
privati e causando danni alla viabilità e danneggiamenti a strutture ed infrastrutture su tutto il
territorio comunale;
che  è stato necessario provvedere tempestivamente a porre in essere ogni azione urgente
finalizzata al soccorso ed all’assistenza alla popolazione, nonché all’adozione degli interventi
provvisionali strettamente necessari su strutture sia pubbliche che private per la messa in
sicurezza di parti di edifici interessati dagli eventi sismici;
che il GTS ha autorizzato la demolizione dei seguenti edifici privati siti nel Comune di San
Severino Marche:
Via Monte Cucco n. 7 (F. 154  - p. 1354), verbale GTS  n. 1988 del 20/02/2017,  ordinanza1)
sindacale n. 900/49 del 27/02/2017;
Via Monte Cucco n. 8 (F. 154 - p. 1332), verbale GTS n. 1989 del 20/02/2017, ordinanza2)
sindacale n. 863/49 del 24/02/2017;
Via Monte Bove n. 7/9/11 (F. 154 – P. 1319), verbale GTS n. 1991 del 20/02/2017, ordinanza3)
sindacale n. 937/49 del 01/03/2017;
Via Monte Catria n. 1 (F. 154 – p. 1277), verbale GTS n. 1997 del 20/02/2017, ordinanza4)
sindacale n. 921/49 del 27/02/2017;
Via Settempeda n. 114/116/120 (F. 135 – P. 341), verbale GTS  n. 1852 del 08/02/2017;5)
Via Settempeda n. 102 (F. 135 – P. 302), verbale GTS n. 1858 del 08/02/2017;6)
Via Rossini n. 4 (F. 135 – p. 563), verbale GTS n. 1851 del 09/02/2017, ordinanza sindacale n.7)
875/49 del 24/02/2017;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Via Rossini n. 9 (F. 135 – P. 396), verbale GTS  n. 6 del 20/02/2017, ordinanza sindacale n.8)
1065/49 dell’11/03/2017;
N. 2 edifici siti in loc. Cesolo:9)
via Coletti n. 28/30 (F. 109 – pp. 141, 448), verbale GTS n. 1396 del 28/12/2016, ordinanza

sindacale n. 104/49 del 05/01/2017;
via Coletti n. 32 (F. 109 – p. 121), verbale GTS n. 1397 del 28/12/2016, ordinanza

sindacale n. 65/49 del 04/01/2017;
Via Padre G. Zampa n. 27 (F. 136 – p. 79), verbale GTS n. 1398 n. 5 del 20/02/2017,10)
ordinanza sindacale n. 1129/49 del 16/03/2017;
N. 4 edifici siti in via R. Sanzio:11)
via R. Sanzio n. 34/36/38/40/42 (F. 154 – p. 665), verbale GTS n. 1617 del 09/02/2017,

ordinanza sindacale n. 975/49 del 04/03/2017;
via R. Sanzio n. 46 (F. 154 – p. 711), verbale GTS n. 1616 del 09/02/2017, ordinanza

sindacale n. 994/49 del 06/03/2017;
via R. Sanzio n. 48/50/52 (F. 154 – p. 728), verbale GTS n. 1615 del 09/02/2017, ordinanza

sindacale n. 853/49 del 23/02/2017;
via R. Sanzio n. 54 (F. 154 – p.543), verbale GTS n. 1614 del 09/02/2017, ordinanza

sindacale n. 106/49 dell’11/03/2017;
N. 4 edifici siti in viale Mazzini:12)
viale Mazzini n. 49/51/53 (F. 154 – p. 78), verbale GTS n. 1610 del 28/01/2017, ordinanza

sindacale n. 586/49 del 06/02/2017;
viale Mazzini n. 59 (F. 154 – p. 612), verbale GTS n. 1609 del 28/01/2017, ordinanza

sindacale n. 581/49 del 03/02/2017;
viale Mazzini n. 63 (F. 154 – p. 184), verbale GTS n. 1399 del 28/01/2017, ordinanza

sindacale n. 604/49 del 08/02/2017;
viale Mazzini n. 69 (F. 154 – p. 604), verbale GTS n. 1608 del 28/01/2017, ordinanza

sindacale n. 570/49 del 02/02/2017;
Via Rossini n. 3 (F. 135 – p. 393), verbale GTS n. 2108 del 02/03/2017, ordinanza sindacale n.13)
1111/49 del 14/03/2017;

che  con note prot. 6810/49 del 21/02/2017 e prot. n. 10347/49 del 22/03/2017 è stato richiesto
all’A.S.SE.M. spa un preventivo di spesa per i distacchi, la disattivazione e la riconnessione delle
utenze intercluse nelle vie sopra indicate;
che l’A.S.SE.M. spa, con nota pervenuta in data 15/03/2017 al prot. n. 9677, integrata con email
del 23/03/2017, ha trasmesso il seguente preventivo  di spesa differenziato per ogni singola area
di demolizione, per un importo complessivo di € 23.927,62 (esclusa I.V.A al 10%):

Via Monte Cucco n. 7 (F. 154  - p. 1354)

Energia elettrica ……………………….€180,00
Gas ……………………………………..€ 334,27
Acquedotto …………………………… €    60,00
Totale …………………………………. € 574.27
Totale con 10% di spese generali ..…. €631,70 € 631,70
Via Monte Cucco n. 8 (F. 154 - p. 1332)

Energia elettrica ……………………….€180,00
Gas ……………………………………..€ 334,27
Acquedotto …………………………… €    60,00
Totale …………………………………. €574,27



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Totale con 10% di spese generali …... €631,70 €631,70

Via Monte Bove n. 7/9/11 (F. 154 – P. 1319)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Utilizzo di autocarro con cestello …. €  35,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale …………………………………     €    943,54
Totale con 10% di spese generali ….. €        1.037,89 €        1.037,89

Via Monte Catria n. 1 (F. 154 – p. 1277)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €908,54
Totale con 10% di spese generali …. €999,39 €999,39

Via Settempeda n. 114/116/120 (F. 135 – P. 341)

Energia elettrica …………………….. €240,00
Gas …………………………………… €334,27
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €634,27
Totale con 10% di spese generali ..… €697,70 €697,70

Via Settempeda n. 102 (F. 135 – P. 302)

Energia elettrica …………………….. €240,00
Fornitura di box di protezione ……. €190,00
Gas …………………………………… €334,27
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €824,27
Totale con 10% di spese generali ….. €906,70 €906,70

Via Rossini n. 4 (F. 135 – p. 563)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Utilizzo di autocarro con cestello … €   35,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €943,54
Totale con 10% di spese generali …. €        1.037,89 €        1.037,89

Via Rossini n. 9 (F. 135 – P. 396)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €240,00
Totale con 10% di spese generali …. €264,00 €264,00

N. 2 edifici siti in loc. Cesolo [via Coletti

n. 28/30 (F. 109 – pp. 141, 448) e via Coletti



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

n. 32 (F. 109 – p. 121)]
Energia elettrica ……………………. €180,00
Acquedotto …………………………. €120,00
Totale ……………………………….. €300,00
Totale con 10% di spese generali …. €330,00 €330,00

Via Padre G. Zampa n. 27 (F. 136 – p. 79)

Energia elettrica …………………… €180,00
Gas ………………………………….. €        2.005,62
Acquedotto ………………………… €             60,00
Totale ………………………………. €        2.245,62
Totale con 10% di spese generali … €        2,470,18 €        2.470,18

N. 4 edifici siti in via R. Sanzio [via R.

Sanzio n. 34/36/38/40/42 (F. 154  – p. 665);
via R. Sanzio n. 46 (F. 154 – p. 711); via R.
Sanzio n. 48/50/52 (F. 154 – p. 728); via R.
Sanzio n. 54 (F. 154 – p.543)]
Energia elettrica ……………………. €        8.699,48
Gas …………………………………… €        2.674,16
Acquedotto ………………………….. € 240,00
Totale ………………………………… €      11.613,64
Totale con 10% di spese generali ..… €      12.775,00 €     12.775,00

N. 4 edifici siti in viale Mazzini [viale

Mazzini n. 49/51/53 (F. 154 –
p. 78); viale Mazzini n. 59 (F. 154 – p. 612);
viale Mazzini n. 63 (F. 154 – p. 184); viale
Mazzini n. 69 (F. 154 – p. 604)]
Energia elettrica …………………….. €720,00
Gas …………………………………… €        2.674,16
Acquedotto ………………………….. €240,00
Utilizzo escavatore …………………. €135,00
Totale ………………………………… €        3.769,16
Totale con 10% di spese generali …. €        4.146,08 €       4.146,08

Via Rossini n. 3 (F. 135 – p. 393)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto …………………………. €  60,00
Totale ……………………………….. €908,54
Totale con 10% di spese generali …. €999,39 €999,39 

TOTALE PREVENTIVO.....…………………………………………………….€      26.927,62

che con nota prot. 15947 del 06/05/2017 è stato richiesto al SOI CCR di Macerata ed al
DI.COMA.C. di Rieti di autorizzare la suddetta spesa di € 29.620,38 (compresa I.V.A. 10%) per
l’effettuazione  dei citati distacchi/disattivazione/riconnessione delle utenze;



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

che la con deliberazione n. 107 del 09/05/2017 la Giunta comunale ha preso atto del preventivo
presentato dall’A.S.SE.M. SPA specificando “che la somma necessaria a far fronte alle predette spese
viene finanziata con i fondi da richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema di Cohesion Work PA,
previsti in entrata al capitolo 120/01 e in uscita al capitolo 120/02, in quanto rientrano tra le tipologie di
spesa rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza n. 388/2016 e s.m.i. essendo riferite con stesso nesso di
causalità ai gravi eventi sismici sopra indicati”;
che i lavori, servizi e forniture, connessi all’emergenza sisma, possono ricadere nella previsione
dell’art. 163, D.lgs. 50/2016, considerando che il comma 6 del medesimo articolo prevede
espressamente la condizione che “costituisce circostanza di somma urgenza, ai fini del presente 
articolo, anche il verificarsi degli eventi di cui all’articolo 2, comma 1, lettera c), della legge 24 febbraio 
1992, n. 225, ovvero la ragionevole previsione, ai sensi dell'articolo 3 della medesima legge,
dell’imminente verificarsi di detti eventi, che richiede l’adozione di misure indilazionabili, e nei limiti
dello stretto necessario imposto da tali misure. La circostanza di somma urgenza, in tali casi, è ritenuta
persistente finché non risultino eliminate le situazioni dannose o pericolose per la pubblica o privata
incolumità derivanti dall’evento calamitoso che ha comportato la declaratoria dello stato di emergenza di 
cui all'articolo 5 della medesima legge n. 225 del 1992 e in tali circostanze le amministrazioni
aggiudicatrici possono procedere all’affidamento di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture con le
procedure previste nel presente articolo”;
che, per disciplinare, il servizio di “Manutenzione degli impianti di Pubblica Illuminazione e gestione
servizio lampade votive cimiteriali” del Comune di San Severino Marche, per il periodo dal
01/01/1999 al 31/12/2027, è stata stipulata con l’A.S.SE.M. spa la convenzione Rep. N. 2566 del
04/02/1999;

Visto che l’affidamento dei lavori di cui trattasi, comporta una spesa complessiva di
euro 29.620,38 IVA al 10% compresa;
Ritenuto sussistere la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato

con D.Lgs.n.267 del 18/08/2000 e del Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto che il CIG assegnato al presente affidamento è il n° ZED1FBC4BC;
Visto che l’A.S.SE.M. SPA risulta in regola con i versamenti  dovuti all’I.N.P.S ed all’I.N.A.I.L.

(giusto DURC prot. I.N.A.I.L. n. 8206186  del 10/07/2017, conservato agli atti);
Visti gli artt. 36 e 163,comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Responsabile dell’Area Ricostruzione

Post-Sisma del Patrimonio e del Territorio la competenza nell’assunzione del presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo del1.
presente atto;

Di affidare all’A.S.SE.M. SPA di San Severino Marche il servizio per i distacchi, la disattivazione2.
e la riconnessione delle utenze intercluse degli edifici in premessa specificati, per un importo di
€ 26.927,62 + IVA al 10% di € 2.692,76 per il totale quindi di € 29.620,38, come di seguito
elencato:

Via Monte Cucco n. 7 (F. 154  - p. 1354)

Energia elettrica ……………………….€180,00
Gas ……………………………………..€ 334,27
Acquedotto …………………………… €    60,00
Totale …………………………………. € 574.27



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Totale con 10% di spese generali ..…. €631,70 € 631,70
Via Monte Cucco n. 8 (F. 154 - p. 1332)

Energia elettrica ……………………….€180,00
Gas ……………………………………..€ 334,27
Acquedotto …………………………… €    60,00
Totale …………………………………. €574,27
Totale con 10% di spese generali …... €631,70 €631,70

Via Monte Bove n. 7/9/11 (F. 154 – P. 1319)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Utilizzo di autocarro con cestello …. €  35,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale …………………………………     €    943,54
Totale con 10% di spese generali ….. €        1.037,89 €        1.037,89

Via Monte Catria n. 1 (F. 154 – p. 1277)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €908,54
Totale con 10% di spese generali …. €999,39 €999,39

Via Settempeda n. 114/116/120 (F. 135 – P. 341)

Energia elettrica …………………….. €240,00
Gas …………………………………… €334,27
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €634,27
Totale con 10% di spese generali ..… €697,70 €697,70

Via Settempeda n. 102 (F. 135 – P. 302)

Energia elettrica …………………….. €240,00
Fornitura di box di protezione ……. €190,00
Gas …………………………………… €334,27
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €824,27
Totale con 10% di spese generali ….. €906,70 €906,70

Via Rossini n. 4 (F. 135 – p. 563)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Utilizzo di autocarro con cestello … €   35,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €943,54
Totale con 10% di spese generali …. €        1.037,89 €        1.037,89

Via Rossini n. 9 (F. 135 – P. 396)

Energia elettrica …………………….. €180,00



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Acquedotto ………………………….. €  60,00
Totale ………………………………… €240,00
Totale con 10% di spese generali …. €264,00 €264,00

N. 2 edifici siti in loc. Cesolo [via Coletti

n. 28/30 (F. 109 – pp. 141, 448) e via Coletti
n. 32 (F. 109 – p. 121)]
Energia elettrica ……………………. €180,00
Acquedotto …………………………. €120,00
Totale ……………………………….. €300,00
Totale con 10% di spese generali …. €330,00 €330,00

Via Padre G. Zampa n. 27 (F. 136 – p. 79)

Energia elettrica …………………… €180,00
Gas ………………………………….. €        2.005,62
Acquedotto ………………………… €             60,00
Totale ………………………………. €        2.245,62
Totale con 10% di spese generali … €        2,470,18 €        2.470,18

N. 4 edifici siti in via R. Sanzio [via R.

Sanzio n. 34/36/38/40/42 (F. 154  – p. 665);
via R. Sanzio n. 46 (F. 154 – p. 711); via R.
Sanzio n. 48/50/52 (F. 154 – p. 728); via R.
Sanzio n. 54 (F. 154 – p.543)]
Energia elettrica ……………………. €        8.699,48
Gas …………………………………… €        2.674,16
Acquedotto ………………………….. € 240,00
Totale ………………………………… €      11.613,64
Totale con 10% di spese generali ..… €      12.775,00 €     12.775,00

N. 4 edifici siti in viale Mazzini [viale

Mazzini n. 49/51/53 (F. 154 –
p. 78); viale Mazzini n. 59 (F. 154 – p. 612);
viale Mazzini n. 63 (F. 154 – p. 184); viale
Mazzini n. 69 (F. 154 – p. 604)]
Energia elettrica …………………….. €720,00
Gas …………………………………… €        2.674,16
Acquedotto ………………………….. €240,00
Utilizzo escavatore …………………. €135,00
Totale ………………………………… €        3.769,16
Totale con 10% di spese generali …. €        4.146,08 €       4.146,08

Via Rossini n. 3 (F. 135 – p. 393)

Energia elettrica …………………….. €180,00
Gas …………………………………… €668,54
Acquedotto …………………………. €  60,00
Totale ……………………………….. €908,54
Totale con 10% di spese generali …. €999,39 €999,39 



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

TOTALE PREVENTIVO.....…………………………………………………….€      26.927,62

Di assumere l’impegno contabile per la somma complessiva di € 29.620,38,  finanziata al3.
capitolo entrata 120/01 e in uscita al capitolo 120/02 del Bilancio di Previsione 2017, di cui alla
Delibera di G.C. n. 107 del 09/05/2017;
Di dare atto che la somma necessaria di  far fronte alle predette spese viene finanziata con i4.
fondi da richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema di CohesionWorkPA, previsti in
entrata al capitolo 120/01 e in uscita al capitolo 120/02, in quanto rientrano tra le tipologie di
spesa rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza n. 388/2016 e s.m.i. essendo riferite con stesso nesso
di causalità ai gravi eventi sismici sopra indicati;
Di dare atto che il servizio riveste  la caratteristica d’urgenza e la spesa deriva dagli eventi5.
sismici del 24 agosto 2016, 26 e  30 ottobre 2016, in quanto necessario per  i distacchi delle
demolizioni di fabbricati privati siti in Viale Mazzini, Via G. Rossini e Località Stigliano Piede a
causa dei citati  eventi sismici;
 Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato6.
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che
recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della
spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al
presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi”;
Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.7.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa;
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.8.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà9.
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017;
Di stabilire  le seguenti clausole contrattuali:10.
Elenco del servizio: distacchi, disattivazione e riconnessione delle utenze intercluse di viaa)
Rossini, via Monte Cucco, via Monte Bove, via Settempeda, via Monte Catria, via Coletti
(Cesolo), via Zampa, via Sanzio, viale Mazzini;
Prezzi unitari: a corpo € 26.927,62 + IVA al 10% di € 2.692,76 per il totale quindi di €b)
29.620,38;
Condizione di esecuzione: le lavorazioni di cui al punto a) dovranno essere eseguitec)
secondo le impartizioni dirette dal Direttore dei Lavori e nel rispetto delle norme di
sicurezza;
Termine ultimazione del servizio gg. 60;d)



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag.  9  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Modalità di pagamento: atto di liquidazione e successivi mandato e bonifico bancario;e)
Penali per il ritardo: € 20,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui al punto d);f)
Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere in danno il contratto, medianteg)
semplice denuncia, per inadempimento dell’A.S.SE.M. S.p.a.;

 Di stabilire che il presente affidamento si perfezionerà con firma digitale ai sensi  dell’art. 1511.
della Legge 241/90, come modificato dal D.L. n.179/2012, convertito con modificazioni nella
legge n. 221/2012.

*****



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 06-09-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 06-09-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 09-09-17 al 23-09-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 25-09-17 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 06-09-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 615 del 06-09-2017  -  pag. 10  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 06-09-2017


